
 
 

 

 

 

 
 

今年も一年元気で過ごせますように 

１月７日（日）、澄み切った青空のもと、とんど祭が談議所公園で盛大に行われました。 
 前日の準備では、木之子地区子どもと歩む会の方、ＰＴＡ正副会長さんをはじめ多くの

役員の方のご協力により、立派なやぐらが組み立てられました。高学年の子供たちもやぐ

ら作りや習字の飾り付けを手伝いました。 

当日は、豚汁やぜんざいの振る舞いや、トラック市が開かれました。大勢の方々の参加

で、とんどの炎を見ながら話をしたり買い物を楽しんだりされていました。子供たちも、とん

どの炎が勢いよく上がる様子を歓声を上げて見ながら、昔からの伝統行事を楽しく体験す

ることができました。笑顔があふれる楽しいひとときでした。お世話をしてくださった多くの

皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３学期も木之子小学校の子供た                                                                

ちが、落ち着いた生活を送ること   

ができるよう全教職員で取り組ん

でまいります。より一層のご支援を

賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

篤行慎思   
進んで学ぶ子 やさしく助け合う子 元気でねばり強い子 

令和５年度 

井原市立木之子小学校 

学校だより １月① 

 

 

スクリレ配信  転載、複製、改変等は禁止いたします 

みんなの願いをのせて、書き初めが
空高く舞い上がりました。 

前日準備の様子 

とんど祭り当日の様子 

メジャーリーガー大谷翔平選手から 

３つの野球グローブを寄付していただきました 
 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

（大谷選手からのメッセージ） 

貴校ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

ロサンジェルス・エンゼルス・オブ・アナハイムのメジャーリーガー、大谷翔平です。 

この手紙は、このたび私が学校に通う子供たちが野球に興味を持ってもらうため

に立ち上げたプログラムをご紹介するためのものです。 

この３つのグローブは学校への寄付となります。 

それ以上に私はこのグローブが、わたしたちの次の世代に夢を与え、勇気づける

ためのシンボルとなることを望んでいます。それは、野球こそが、私が充実した人生

を送る機会を与えてくれたスポーツだからです。 

このグローブを学校でお互いに共有し、野球を楽しんでもらうために、わたしから

のこの個人的なメッセージを学校の生徒たちに伝えていただければ幸いです。 

この機会に、グローブの寄贈をさせていただけることに感謝いたします。 

貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

野球しようぜ。 

                                                      大谷翔平 

始業式に、寄付していただいたサイン
入りグローブを紹介しました。 
右利き用２つと左利き用１つです。 
今後は、体育の授業やクラブ活動など
で使う予定です。 

子供たちは、早速グローブをはめて感触を確かめていました。 


